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24 lutego 2025 r., w trzecią rocznicę wojny na Ukrainie, na
11.  nadzwyczajnym  posiedzeniu  Zgromadzenia  Ogólnego  ONZ,
głosowaniu  poddane  zostały  propozycje  dwóch  projektów
rezolucji. Pierwszy, z żądaniem wycofania wojsk rosyjskich,
jest popierany przez Europę i Ukrainę, drugi, wzywająca do
szybkiego  zakończenia  wojny  z  pominięciem  sformułowania
„rosyjskiej agresji”, popierają Stany Zjednoczone.

Dwaj anonimowi dyplomaci, w tym jeden Europejczyk, nakłaniali
Ukrainę w niedzielę do wycofania się ze swojej wersji, lecz
spotkali się z odmową. Toczące się rozmowy nad ostateczną
wersją przemawiają za zachowaniem anonimowości negocjatorów i
pełnej treści dokumentu.

Wystąpienie na forum ministra spraw zagranicznych z Polski
było  zaprzeczeniem  faktów.  W  emocjonalnie  rzewnym  tonie,
zapowiadając  trzymanie  się  faktów,  stwierdził  on,  że
zaistniała  na  Ukrainie  sytuacja  jest  wynikiem  „zdrady
ukraińskiego  marzenia  o  suwerennej  przyszłości,  z  powodu
kolonializmu  Rosji”.  Jego  zdaniem  Polska  nie  może  poprzeć
pokoju, ale może potępić agresji Rosji. Powołując się rzekomo
na fakty, przedstawiciel MSZ z ramienia Polski stwierdził:
„Rosja bez przyczyny napadła na Ukrainę 3 lata temu”. Mówiąc w
imieniu Polski, minister zapomniał o swoim własnym udziale w
kijowskiej rewolcie, zwanej Majdanem, dużo wcześniej kończącym
dojrzewanie Ukrainy do pokojowej samorządności.

W podobnie wyrażonym stanowisku prowojennym nastąpiły po sobie
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wypowiedzi przedstawicieli Ukrainy i Litwy. Nieoficjalnie z
kręgów dyplomatycznych wypłynęła informacja, że w ostatecznej
wersji  uwzględniony  zostanie  warunek  prezydenta  Trumpa  o
„konieczności  zakończenia  wojny  na  Ukrainie  w  ciągu
nadchodzących trzech tygodni”. W rezultacie presji na postawę
Wołodymyra Zełeńskiego uzyskano jego gotowość do ustąpienia z
zajmowanego  stanowiska  jako  warunku  postępu  w  negocjacjach
pokojowych. Aktualny tydzień przyniesie kolejną rundę.

Ostatecznie, po przyjęciu wniosków przedstawicieli Europy do
treści wersji amerykańskiej, za przyjęciem rezolucji głosowało
93  uczestników  zgromadzenia,  8  było  przeciwnych,  a  73
wstrzymało  się  od  głosu.  Rezolucja  z  poprawkami  została
przyjęta.
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